
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES 
———— 

A N U N C I O  

3º RESOLUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DE PAGO ÚNICO PARA EL FOMENTO DE LA NATALIDAD, 
AÑO 2025.-BDNS: 816800. 

Por Decreto de la Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia de fecha 10 de septiembre de 2025, se 
ha dictado la siguiente resolución: 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
Visto que en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de fecha 26 de febrero de 2025 se publicó la 

“Convocatoria de subvenciones de pago único para el fomento de la natalidad 2025 (BDNS: 816800)”, 
dotada con una cuantía inicial de 160.000 euros, con cargo a la partida presupuestaria 
43.23107.48903.102 del vigente Presupuesto. 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Servicios Sociales en sesión celebrada 
en fecha 9 de septiembre de 2025 en virtud de la competencia asignada en la Base Sexta. 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de 
Ejecución del Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 

RESUELVO: 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 37.750 euros con cargo a la partida 
43.23107.48903.102 y en consecuencia conceder la correspondiente subvención a los solicitantes que 
se relacionan en el Anexo I que se incorpora al presente Decreto, en las cuantías que se especifican. 
Así como, tener por desistidas las solicitudes de subvención que se relacionan en el Anexo II por los 
motivos que se especifican. 

Segundo.- Librar a las personas beneficiarias el 100% de las ayudas concedidas. El pago de las 
subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria. 

Tercero.- Las personas beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las 
obligaciones establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de 
Subvenciones.  

Cuarto.- Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, con lo que se entenderá 
notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la  
Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la página 
web provincial 

Quinto.- Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse 
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, ante la Ilma. Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia, de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Palencia, en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación presunta. 

Palencia, 10 de septiembre de 2025.- La Secretaria General, Virginia Losa Muñiz. 
 
 

43Miércoles, 17 de septiembre de 2025 - Núm. 112BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
5D

3C
0Q

5T
49

1Z
1Q

34
0C

8Y



ANEXO I 

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI AYUDA 
DIPUTACIÓN 

KHAROUAA   RACHID ***8654**          300,00 €  
GARCÍA GARCÍA BEATRIZ ***4077**          600,00 €  
HERNÁNDEZ COSSIO JUAN ***5426**          600,00 €  
LAIÑO VAZQUEZ MARÍA ***0296**          750,00 €  
GONZÁLEZ MARTÍNEZ VERÓNICA ***5526**          218,75 €  
GÓMEZ GONZÁLEZ ANA ***5208**          250,00 €  
GONZÁLEZ MAESTRO CRISTINA ***5118** 600,00 €  
TAHA   MOHAMED ***4842** 600,00 €  
LÓPEZ CAMPILLO CARLOS ***2115**          175,00 €  
RASINES DE LAS HERAS TAMARA ***5981**          500,00 €  
ACERO ANTOLÍN VANESSA ***5569**          600,00 €  
AGUADO PRADO JONATAN ***4852**          750,00 €  
VALENTINOVA GEORGIEVA PATRICIA ***1502**          300,00 €  
RABANAL MEDIAVILLA RAFAEL ***8040**          600,00 €  
GUTIÉRREZ NAVARRO ANA MARÍA ***4351**          900,00 €  
LEÓN GARCÍA EVA ***4949**          500,00 €  
ESCUDERO LOZANO JAVIER ***7088**          500,00 €  
PARDO NARGANES JORGE ***3439**          375,00 €  
ANDRÉS LASO MÓNICA ***5456**          375,00 €  
GAMO MARTÍNEZ DIANA ***6341**          500,00 €  
CALVO FERNÁNDEZ SARA ***0005**          300,00 €  
DIEZ CRIADO ALVARO ***5407**          500,00 €  
RODRIGUEZ PELAZ HELENA ***4575**          400,00 €  
PRIEGO MARCHAC ANA ***0791**          500,00 €  
SOLER GONZÁLEZ SARAY ***0786**          300,00 €  
GUTIÉRREZ PORRAS MARIO ***4599**          250,00 €  
CONDE ALONSO ALBA ***5999**          350,00 €  
VICENTE DE LA PUENTE MARÍA ***1045**          750,00 €  
MONTOYA MONTOYA SULAMITA ***7734**          300,00 €  
HERRÓN VEGA MARÍA ELENA ***3829**          218,75 €  
AIT AMAR AISSA AKALAI NADIA ***8325**          900,00 €  
ESTRADA MARTÍN MANUEL ***4744**          350,00 €  
KHALKAN   NOREDDINE ***1758**          750,00 €  
FERNÁNDEZ FARALDO SARA ***5286**          750,00 €  
SÁNCHEZ CHIPA EDWIN ***0702**          600,00 €  
MUÑOZ HERRERO LILIANA ***6099**          350,00 €  
SÁNCHEZ PÉREZ MAURICIO ***3550**          900,00 €  
FERNÁNDEZ LOPES MOISES ***3788**          175,00 €  
GIRALDO ALBEAR SONIA ***5671**          437,50 €  
MEDRANO ESCUDERO ALFONSO ***3365**          600,00 €  
JIMÉNEZ GÓMEZ LAURA ***2851**          750,00 €  
CARRANZA CALLE ALEXANDRA ***4641**          350,00 €  
PRADA PACIOS VICTOR ***2672**          600,00 €  
DINU   DIANA ANDREEA ***9108**          750,00 €  
EL KANFOUD   AZIZA ***4375**          375,00 €  
EL KHIRAOUI   CHERKI ***7341**          600,00 €  
BLANCO RINCÓN GABRIEL ***6246**          900,00 €  
GÓMEZ GONZÁLEZ ALFONSO ***4896**          750,00 €  
ENCINAS LÓPEZ LUCIA ***6107**          500,00 €  
ESCUDERO GABARRI RAFAEL ***9047**          900,00 €  
DEL RIO PRIETO MARÍA ***9890**          600,00 €  

44Miércoles, 17 de septiembre de 2025 - Núm. 112BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
5D

3C
0Q

5T
49

1Z
1Q

34
0C

8Y



45Miércoles, 17 de septiembre de 2025 - Núm. 112BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
5D

3C
0Q

5T
49

1Z
1Q

34
0C

8Y

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI AYUDA 
DIPUTACIÓN 

ANTOLÍN JATO SONIA ***5691**          750,00 €  
GALLEGO DIEZ PATRICIA MARIA ***5768**          600,00 €  
PÉREZ GARCÍA REBECA ***6213**            50,00 €  
PRIETO GONZÁLEZ SARA ***4734**          600,00 €  
PEREZ FERNÁNDEZ ROCIO ***4963**          750,00 €  
RUIZ SAN SEGUNDO CAROLINA ***3447**          600,00 €  
ANDRÉS SÁNCHEZ DEBORA ***5700**          600,00 €  
FERNÁNDEZ HERRERO LAURA ***6332**          750,00 €  
HERRERO GÓMEZ MARÍA ANGELES ***3892**          500,00 €  
PUCHOC CUESTAS MILAGROS CONSUELO ***2906**          400,00 €  
ÁLVAREZ ALONSO SELENE ***3440**          750,00 €  
GARCÍA LÓPEZ MARÍA ***6244**          200,00 €  
EL HASSANI   MOHAMED ***3417**          600,00 €  
DE LA HERA SÁNCHEZ MÓNICA ***5393**          600,00 €  
SAN MILLÁN IZQUIERDO SELENE ***6007**          600,00 €  
GARCÍA PRIOR LETICIA ***4411**          300,00 €  
MELIDA GUTIERREZ ALBERTO ***6962**          200,00 €  
ANDRÉS SANTIAGO MÓNICA ***8180**          600,00 €  
LÓPEZ MARTÍN RUBÉN ***2778**          350,00 €  
CIRBIAN FUENTE RUBÉN ***8223**          600,00 €  
DE MIGUEL GARCÍA PATRICIA ***8228**          600,00 €  

ANEXO II

 
NOMBRE APELLIDO 1º APELLID

O 2º DNI OBSERVACIONES 

TREJO GONZÁLEZ MIRELLA ***6986** 
Artículo 68.1 de la ley 39/2015. Desiste de su solicitud.  
No atiende al requerimiento de subsanación de la 
solicitud 

2534


